
A B S T R A K T   

Takřka denně se může každý z nás dočíst nebo slyšet z médií plno zkreslených 

informací, které se týkají HIV, či onemocnění AIDS. Proto je potřeba mít znalosti o možném 

nebezpečí HIV a o všech přenosových cestách. Tyto postoje a preventivní opatření je třeba 

rozvíjet u středoškolských studentů, u kterých dochází k velmi rychlému fyzickému a 

psychosociálnímu růstu. Dostatek dostupných informací u problémové skupiny 15-24 let má 

pozitivní dopad na jejich sexuální chování a tedy i na prevenci. 

Jako metody zjišťování znalostí o HIV, u studentů kvinty (24 studentů) osmiletého a 

1. ročníku (24 studentů) čtyřletého gymnázia, jsem používala průřezový pre-test a post-test. 

Studenti kvinty byli zavedeni do problematiky hlouběji a to formou tvorby posterů na 

problémová témata spjatá s HIV. 

Cílem mého výzkumu je vytvoření návrhů vědecké konference, kterou žáci povedou 

sami, a která bude provázena jejich vytvořenými postery. Jedná se o nenásilné zopakování 

tématu prevence HIV. Vytvoření pre-testu a post-testu, který určí rozsah získaných znalostí 

po absolvování vědecké konference. Jako další cíl jsem si zvolila vytvoření informačních a 

motivačních textů, které mohou žáci využít při samostatné tvorbě posterů. A celý tento 

proces porovnat se třídou, která tento proces nepodstoupila a prevence HIV u ní byla 

provedena pouze ve formě klasického informačního sezení. 

Díky uspořádání vědecké konference došlo u většiny studentů ke zlepšení znalostí o 

problematice HIV. Je proto vhodné zamyslet se nad zavedením inovativních metod prevence 

HIV na střední školy, buď ve formě vědecké konference, nebo celou problematiku vsadit do 

projektových týdnů a jako výstup použít posterovou exhibici. 

 

 

 

 

 

 

 


